Predio de terreno o solar radicado en el Barrio Hoyo Mulas del 
termino Municipal de Carolina, Puerto Rico, con una cabida superficial de 
mil cuatrocientos setenta y uno pun to cuarenta metros cuadrados ( 1,4 71.40 
m.c.), segtin el Registro de la Propiedad y mil cuatrocientos setenta y cuatro 
puntos tres mil novecientos setenta y uno metros cuadrados (1,471.3971 
m.c.), segun mesura realizada para el Municipio de Carolina por el 
Agrimensor Pedro J . Davila. En lindes por el NORTE, en sesenta y siete 
metros cuarenta y dos centimetros (67.42 m.) con terrenos de! Gobierno 
Estatal, donde enclava la Escuela Luis Munoz Rivera;

[...]

sera posible si mediare un acuerdo por escrito entre las partes sobre los 
terrninos y las condiciones que regiran durante cada una de las pr6rrogas 
autorizadas. 

El canon de arrendamiento anual que regira durante la vigencia de! contrato 
de arrendamiento sera de cuarenta y seis mil doscientos d6lares 
($46,200.00), equivalente a doce pagos mensuales de tres mil ochocientos 
cincuenta d6lares ($3,850.00) cada uno. En caso de que las partes acuerden 
extender el termino inicial del contrato de arrendamiento, el canon que 
regira durante cada una de las extensiones del contrato sera determinado 
segiln el valor en el mercado al momento de ejercer cada una de las